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5.  1,053,835.55  0.00  1,053,835.55  470,193.60  583,641.95 468,800.18  585,035.37GASTOS CORRIENTES  468,046.70

5.1.  877,372.54  1,200.00  878,572.54  403,972.65  474,599.89 403,965.65  474,606.89GASTOS EN PERSONAL  403,273.37

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  628,167.60  0.00  628,167.60  304,794.50  323,373.10 304,787.50  323,380.10 304,095.22

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  79,574.88  0.00  79,574.88  35,778.50  43,796.38 35,778.50  43,796.38 35,778.50

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  13,805.00  1,200.00  15,005.00  2,588.50  12,416.50 2,588.50  12,416.50 2,588.50

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  127,625.56  0.00  127,625.56  59,008.15  68,617.41 59,008.15  68,617.41 59,008.15

5.1.07. INDEMNIZACIONES  28,199.50  0.00  28,199.50  1,803.00  26,396.50 1,803.00  26,396.50 1,803.00

5.3.  139,261.01 -1,200.00  138,061.01  48,793.65  89,267.36 47,409.97  90,651.04BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  47,348.77

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  43,300.00  0.00  43,300.00  18,685.72  24,614.28 18,531.31  24,768.69 18,531.31

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  12,104.00  0.00  12,104.00  908.75  11,195.25 908.75  11,195.25 901.17

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4.00  0.00  4.00  0.00  4.00 0.00  4.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  4,000.00 0.00  4,000.00 0.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00  4,000.00 0.00  4,000.00 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 4,031.01 -1,200.00  2,831.01  0.00  2,831.01 0.00  2,831.01 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  15,296.00  0.00  15,296.00  1,860.00  13,436.00 1,860.00  13,436.00 1,856.40

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  54,524.00  0.00  54,524.00  27,339.18  27,184.82 26,109.91  28,414.09 26,059.89

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  2,001.00  0.00  2,001.00  0.00  2,001.00 0.00  2,001.00 0.00

5.3.16. FONDOS DE REPOSICIÓN  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

5.6.  6,001.00  0.00  6,001.00  4,793.05  1,207.95 4,793.05  1,207.95GASTOS FINANCIEROS  4,793.05

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  6,000.00  0.00  6,000.00  4,793.05  1,206.95 4,793.05  1,206.95 4,793.05

5.6.01.06. DESCUENTOS, COMISIONES Y OTROS CARGOS 

EN TITULOS Y VALORES

 6,000.00  0.00  6,000.00  4,793.05  1,206.95 4,793.05  1,206.95 4,793.05

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE DEUDA 

PÚBLICA INTERNA

 1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

5.6.02.01. SECTOR PÚBLICO FINANCIERO  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

5.7.  6,201.00  0.00  6,201.00  279.42  5,921.58 276.68  5,924.32OTROS GASTOS CORRIENTES  276.68

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  1,500.00 0.00  1,500.00 0.00

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 4,701.00  0.00  4,701.00  279.42  4,421.58 276.68  4,424.32 276.68

5.8.  25,000.00  0.00  25,000.00  12,354.83  12,645.17 12,354.83  12,645.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  12,354.83
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5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 25,000.00  0.00  25,000.00  12,354.83  12,645.17 12,354.83  12,645.17 12,354.83

5.8.01.02. A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y 

AUTÓNOMAS

 24,000.00  0.00  24,000.00  12,234.00  11,766.00 12,234.00  11,766.00 12,234.00

5.8.01.08. A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES  1,000.00  0.00  1,000.00  120.83  879.17 120.83  879.17 120.83

7.  4,165,696.44  160,351.39  4,326,047.83  1,395,847.05  2,930,200.78 1,353,064.75  2,972,983.08GASTOS DE INVERSIÓN  1,350,922.14

7.1.  1,103,288.79  85,180.64  1,188,469.43  615,617.36  572,852.07 610,726.93  577,742.50GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  610,623.01

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  746,282.99  0.00  746,282.99  366,245.52  380,037.47 366,245.52  380,037.47 366,141.60

7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  103,690.71  9,102.90  112,793.61  63,655.94  49,137.67 60,995.67  51,797.94 60,995.67

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  33,518.20  66,710.38  100,228.58  74,331.63  25,896.95 73,270.76  26,957.82 73,270.76

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  155,976.46  12,766.36  168,742.82  84,587.27  84,155.55 83,725.61  85,017.21 83,725.61

7.1.07. INDEMNIZACIONES  63,820.43 -3,399.00  60,421.43  26,797.00  33,624.43 26,489.37  33,932.06 26,489.37

7.3.  696,975.87  67,393.30  764,369.17  239,950.62  524,418.55 239,226.38  525,142.79BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  238,914.14

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  59,698.00  29,030.04  88,728.04  37,737.30  50,990.74 37,737.30  50,990.74 37,737.30

7.3.02.35. SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN  1.00  23,945.04  23,946.04  0.00  23,946.04 0.00  23,946.04 0.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 82,003.00  0.00  82,003.00  20,881.53  61,121.47 20,881.53  61,121.47 20,881.53

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  7,001.00 -999.00  6,002.00  1,205.37  4,796.63 1,205.37  4,796.63 1,205.37

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 111,304.65  36,001.00  147,305.65  2,332.86  144,972.79 2,332.86  144,972.79 2,229.17

7.3.06.01. CONSULTORÍA, ASESORÍA E INVESTIGACION 

ESPECIALIZADA

 1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

7.3.06.04. FISCALIZACIÓN E INSPECCIONES TÉCNICAS  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

7.3.06.05. ESTUDIO Y DISENO DE PROYECTOS  100,301.65  31,000.00  131,301.65  0.00  131,301.65 0.00  131,301.65 0.00

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  4,001.00 -999.00  3,002.00  0.00  3,002.00 0.00  3,002.00 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  396,271.22  10,239.73  406,510.95  160,093.56  246,417.39 159,369.32  247,141.63 159,160.77

7.3.08.11. INSUMOS, BIENES, MATERIALES Y SUMINISTROS 

DE CONSTRUCCIÓN,  ELÉCTRICO,PLOMERÍA, 

CARPINTERÍA, SEÑALIZACIÓN VIAL Y CONTRA 

INCENDIOS

 107,861.52  0.00  107,861.52  20,934.14  86,927.38 20,934.14  86,927.38 20,725.59

7.3.10. PERTRECHOS PARA LA DEFENSA  Y SEGURIDAD 

PUBLICA

 1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  4,996.00 -1,880.47  3,115.53  0.00  3,115.53 0.00  3,115.53 0.00

7.3.15. BIENES BIOLÓGICOS NO DEPRECIABLES  27,700.00  0.00  27,700.00  17,700.00  10,000.00 17,700.00  10,000.00 17,700.00

7.3.16. FONDOS DE REPOSICIÓN DE INVERSIÓN  4,000.00 -3,999.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00
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7.5.  2,023,996.97  10,777.45  2,034,774.42  376,685.18  1,658,089.24 346,955.19  1,687,819.23OBRAS PÚBLICAS  345,228.74

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  2,023,996.97  10,777.45  2,034,774.42  376,685.18  1,658,089.24 346,955.19  1,687,819.23 345,228.74

7.5.01.04. DE URBANIZACIÓN Y EMBELLECIMIENTO  689,819.60 -18,687.83  671,131.77  149,142.24  521,989.53 149,142.24  521,989.53 148,005.97

7.5.01.07. CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES  1,334,177.37  29,465.28  1,363,642.65  227,542.94  1,136,099.71 197,812.95  1,165,829.70 197,222.77

7.7.  34,000.00 -3,000.00  31,000.00  2,000.00  29,000.00 2,000.00  29,000.00OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  2,000.00

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  3,000.00  0.00  3,000.00  2,000.00  1,000.00 2,000.00  1,000.00 2,000.00

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 31,000.00 -3,000.00  28,000.00  0.00  28,000.00 0.00  28,000.00 0.00

7.8.  307,434.81  0.00  307,434.81  161,593.89  145,840.92 154,156.25  153,278.56TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 154,156.25

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 307,434.81  0.00  307,434.81  161,593.89  145,840.92 154,156.25  153,278.56 154,156.25

7.8.01.01. A ENTIDADES DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL 

ESTADO

 87,434.81  0.00  87,434.81  87,434.81  0.00 87,434.81  0.00 87,434.81

7.8.01.02. A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y 

AUTÓNOMAS

 90,000.00  0.00  90,000.00  44,159.08  45,840.92 36,721.44  53,278.56 36,721.44

7.8.01.03. A EMPRESAS PÚBLICAS  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00 0.00  100,000.00 0.00

7.8.01.08. A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES  30,000.00  0.00  30,000.00  30,000.00  0.00 30,000.00  0.00 30,000.00

8.  444,387.00 -5,587.98  438,799.02  56,600.72  382,198.30 56,600.72  382,198.30GASTOS DE CAPITAL  56,600.72

8.4.  444,387.00 -5,587.98  438,799.02  56,600.72  382,198.30 56,600.72  382,198.30BIENES DE LARGA DURACIÓN  56,600.72

8.4.01. BIENES MUEBLES  432,387.00 -5,587.98  426,799.02  56,600.72  370,198.30 56,600.72  370,198.30 56,600.72

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  12,000.00 0.00  12,000.00 0.00

9.  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  0.00

9.6.  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

 5,663,919.99  154,763.41  5,818,683.40  1,922,641.37  3,896,042.03  3,940,217.75TOTALES  1,878,465.65  1,875,569.56

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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